DIÁRIO OFICIAL Nº 33457  13Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº1977 de 30 de agosto de 2017, AUTORIZAR  2
e 1/2  diárias  servidor ROSANA MARIA DA MOTTA ALCANTARA,
nº 0324711201, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, na DIRETORIA
DE GESTAO CONTABIL E FISCAL, objetivo de participação no
workshop do novo programa de ajuste fi scal e nova capacidade
de pagamento dos estados na escola de administração fazendária
- Esaf, no período de 10.09.2017 a 12.09.2017, no trecho Bel/
Brasília/Bel.
Portaria nº 2038 de 05 de setembro de 2017, AUTORIZAR
JOAO GOMES DA CRUZ FILHO,  nº 0324856901, MOTORISTA,
MERCADORIAS EM TRÂNSITO,  objetivo de condução do veiculo,
2 (duas) diárias, no período de 05.09.2017 a 06.09.2017, em
complementação as concedidas através da Portaria nº 1906 de
22/08/2017, publicada no D.O.E nº 33446 de 28/08/2017.
PORTARIA Nº2035 de 05 de setembro de 2017, AUTORIZAR
9 e 1/2  diárias servidor ADILSON PAULINO DA SILVA, nº
5418778801, AUDITOR -B MERCADORIA EM TRANS, objetivo de
realizar fi scalização de mercadorias em trânsito  itinerante, no
período de 01.09.2017 a 10.09.2017, no trecho Bel/Curralinho/
Bel.

Protocolo: 225990

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital - CERAT  Santarém - Termo de Conclusão
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi emitido o Termo de Conclusão
de Fiscalização de Nº 00.2014.48.000.0873-9 originário da
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Especial
referente ao período 09/2012 a 12/2013 , para o contribuinte R
Nonato de Sousa Comércio de Inscrição 15.384.696-8.
Ficando o mesmo NOTIFICADO ,  na forma do disposto pelo art.
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 a contar  de 15 dias
após a data de publicação deste Edital , na sede da CERAT ,
situada à Avenida Mendonça Furtado, 2797, Fátima – Santarém
– PA .
Antônio Freire de Araújo
Auditor Fiscal da Receita Estadual
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT  Santarém

Protocolo: 225738
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT CASTANHAL
 O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não-Tributária de Castanhal, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
H. B. F. DO NASCIMENTO & CIA LTDA - ME,  Inscrito no cadastro
de contribuintes do Estado com o nº 15.302.655-3, e CNPJ nº
11.941.748/0001-05, fi ca  NOTIFICADO através deste Edital, a
sua EXCLUSÃO DO SIMPLES NACIONAL, fi cando o contribuinte
desenquadrado a partir de 1º de agosto de 2016,  na forma
constante do termo expedido no Processo nº2520167300000525-
3, e que tal situação não confi gura punição, mas um simples
ajuste de cadastro e de regra de apuração automática, na forma
Lei Complementar 123/06 que assim o determina no § 1º do art.
20 da mesma Lei Complementar.
Auditor Responsável: Daniel de Castro Schuckar
GERDEN FERREIRA VIDA
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo: 225830
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – AINF DE TRÂNSITO - CERAT
ALTAMIRA
O Ilustríssimo Senhor Dercelino Gonçalves da Costa Coordenador
de Administração Tributária e Não Tributária da Secretária
de Estado da Fazenda do Estado do Pará, no município de
Altamira, FAZ SABER aos titulares e/ ou representantes legal das
empresas abaixo relacionadas, que foram lavrados os Auto de
Infração e Notifi cação Fiscal de Trânsito, fi cando V.Sas. Intimado
a recolherem os Créditos Tributários no prazo de 30 (trinta)
dias contados da data em que se consideram notifi cados os
contribuintes, na forma do Art. 14, §3º,III da Lei nº 6.182/98,
fi cando garantida a redução de 50% (cinquenta por cento)
da multa, na forma do Art. 5º, §2º,I da Lei 6.182/98, salvo
interposição de impugnação, em igual prazo, a Julgadoria de
1ª Instância, fi ndo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do
débito.

AINF TAD CONTRIBUINTE INSC. EST.
262017510000538-6 542017390000055 ADEMAR APARECIDO DA SILVA EIRELI 15.517527-0

372017510000536-6 322013390002329 ALCIDES CARVALHO REPRESENTAÇÃO
E COMERCIO 15.417265-0

 DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
 Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

Protocolo: 225764

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 18/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12297,
AINF nº 092015510001521-8, contribuinte PARMA LOGISTICA
LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 15363353-0
Em 18/09/2017, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12931,
AINF nº 092015510001321-5, contribuinte SARA DE OLIVEIRA,
CPF nº. 63139049234
Em 18/09/2017, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12063,
AINF nº 532013510000357-8, contribuinte AGRAMOTO
COMERCIO DE VEICULOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15325996-5
Em 18/09/2017, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12287,
AINF nº 012015510006960-2, contribuinte JANETE SALOMAO
ANTONIO MUFARREJ HAGE, CPF nº. 26391945268
Em 20/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12953,
AINF nº 012015510004816-8, contribuinte NANCI FRANCA
OHASHI, CPF nº. 3277194272, advogado: CINTIA DE SANTANA
ANDRADE TEIXEIRA, OAB/PA-18127
Em 20/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12439,
AINF nº 012015510000845-0, contribuinte VERA LUCIA MORELLI
ACATAUASSU, CPF nº. 4008944249, advogado: RAIMUNDO
NONATO DA TRINDADE SOUZA, OAB/PA-14540
Em 20/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12437,
AINF nº 012015510000844-1, contribuinte VERA LUCIA MORELLI
ACATAUASSU, CPF nº. 4008944249, advogado: RAIMUNDO
NONATO DA TRINDADE SOUZA, OAB/PA-14540
Em 20/09/2017, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11855,
AINF nº 092013510000900-0, contribuinte S C SERVICOS DE
COBRANCA LTDA, Insc. Estadual nº. 15261648-9
Em 25/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12787,
AINF nº 012015510006893-2, contribuinte IAN BARROSO DOS
SANTOS, CPF nº. 64053300282
Em 25/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12243,
AINF nº 092013510000458-0, contribuinte ASSOCIACAO
ADV NORTE BRAS DE PREV E ASSIST A SAUDE, CNPJ nº.
83.367.342/0001-71, advogado: ALEXANDRE SALES SANTOS,
OAB/PA-9752
Em 25/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12951,
AINF nº 012015510000999-5, contribuinte RENATA COELHO
GEMAQUE, CPF nº. 89469739272
Em 25/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12553,
AINF nº 102013510001322-9, contribuinte EDGAR GONCALVES
ROGERIO, CPF nº. 12557692204, advogado: SUELLEN RAFAELA
DE MELO, OAB/PA-20426
Em 27/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12187,
AINF nº 012015510006126-1, contribuinte CLOVIS ARMANDO
LEMOS CARNEIRO, CPF nº. 10420371249
Em 27/09/2017, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12933,
AINF nº 012015510005334-0, contribuinte ORIETA BENTES
DIAS, CPF nº. 5794900253
Em 27/09/2017, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
12019, AINF nº 472013510000066-0, contribuinte MAGALHAES
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME, Insc.
Estadual nº. 15257069-1
Em 27/09/2017, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12153,
AINF nº 012015510005077-4, contribuinte ISABELLA APARECIDA
GUIOTTI DA COSTA RIBEIRO, CPF nº. 99109298134
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 19/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12844,
AINF nº 012015510005108-8, contribuinte CYNARA SALES
CASTANHEIRA NEVES, CPF nº. 72395761249
Em 19/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12876,
AINF nº 012015510005517-2, contribuinte CELSO AUGUSTO
MARTINS GUIMARAES, CPF nº. 1858319234
Em 19/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12948,
AINF nº 012015510005394-3, contribuinte MARCIA ROBERTA
DUARTE BARBOSA, CPF nº. 25821660220
Em 21/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12978,
AINF nº 012015510004848-6, contribuinte CLELIA MARIA
CONDE DA SILVA, CPF nº. 29362911272

Em 21/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12994,
AINF nº 012015510007788-5, contribuinte SAMUEL SILVA
PINHO, CPF nº. 20767889215
Em 21/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12988,
AINF nº 012015510005665-9, contribuinte MARINA COSTA
PSAROS, CPF nº. 66537061768, advogado: DIO GONÇALVES
CARNEIRO, OAB/PA-19646
Em 21/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12824,
AINF nº 012015510006778-2, contribuinte WALTHER JOSE DE
OLIVEIRA PLANZO II, CPF nº. 23740906200
Em 26/09/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12116,
AINF nº 012015510007162-3, contribuinte SHEILA DE OLIVEIRA
SANTOS, CPF nº. 69821712215
Em 26/09/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11978,
AINF nº 012015510007200-0, contribuinte PABLO LOUREIRO
CUNHA LIMA, CPF nº. 85977020287
Em 26/09/2017, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11976,
AINF nº 012015510006921-1, contribuinte BRUNO RODRIGO DE
QUEIROZ LIMA, CPF nº. 74581171253
Em 28/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12178,
AINF nº 012015510004781-1, contribuinte FABIO BRAGA
CHAVES, CPF nº. 57141312234
Em 28/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12700,
AINF nº 012015510005614-4, contribuinte LEANDRO GARCIA
DE OLIVEIRA, CPF nº. 93726120220
Em 28/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12144,
AINF nº 012015510004891-5, contribuinte DIRCE LOPES DA
COSTA, CPF nº. 78448549287
Em 28/09/2017, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12150,
AINF nº 012015510000696-1, contribuinte IGOR MICHAEL
ALMEIDA VELUDO GOUVEIA, CPF nº. 57594031253

Protocolo: 225987
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201701001145 de 12/09/2017 - Proc n.º
002017730018345/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Antonio Amaral Lima – CPF: 576.964.892-91
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701001147 de 12/09/2017 - Proc n.º
002017730018735/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo Sergio Lima Pereira – CPF: 186.561.702-44
Marca: VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704006016, de 12/09/2017 - Proc n.º
2017730018950/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Evandro de Souza Paes Barreto – CPF: 158.391.762-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73259988
Portaria n.º201704006018, de 12/09/2017 - Proc n.º
2017730018941/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Benedita Oliveira Chagas – CPF: 398.890.412-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CL MB/Pas/Automovel/9BWDB45U2FT049289
Portaria n.º201704006020, de 12/09/2017 - Proc n.º
2017730018949/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maurício de Jesus da Motta Moreira – CPF:
374.432.592-04